Российская Федерация
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
Автономное учреждение

социального обслуживания населения Тюменской области
"Центр медицинской и социальной реабилитации "Пышма"

ПРИКАЗ

«31» октября 2019 года № АХВ/054.1
Тюменский район

«О проведении профилактических и противоэпидемических мероприятий по
профилактике гриппа и ОРВИ в эпидсезон 2019-2020 годов в АУ СОН ТО
«Центр медицинской и социальной реабилитации «Пышма»

С целью снижения риска заболеваемости гриппа и ОРВИ в АУ СОН ТО «Центр
медицинской и социальной реабилитации «Пышма»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Объявить в АУ СОН ТО «Центр медицинской и социальной реабилитации

«Пышма» ограничительно-профилактические мероприятия с 01 ноября 2019
по 01 апреля 2020 года.

2. Запретить выезд гражданам, проходящим курс реабилитации в учреждении, в

будни и выходные дни.

3. Запретить допуск посетителей в учреждение.

4. Организовать проведение ежедневного мониторинга заболеваемости ОРВИ и

гриппом, строгий контроль за состоянием здоровья граждан, находящихся на
реабилитации в АУ СОН ТО «Центр медицинской и социальной реабилитации

«Пышма». В случае выявления у граждан признаков заболевания гриппом и

ОРВИ обеспечить изоляцию, оказание необходимой медицинской помощи, а

также проведение профилактических мероприятий.

5. Обеспечить необходимый запас:

- противовирусных препаратов, витаминов;

- препаратов для неспецифической профилактики и лечения респираторных

заболеваний;

- дезинфекционных средств;

- средств личной гигиены и индивидуальной защиты.

6. В рацион питания граждан, проходящих реабилитацию в учреждении, в т.ч.

детей ввести витаминные столы.
7. Осуществлять «С» витаминизацию третьих холодных блюд (компот, кисель).

8. Усилить контроль за допуском к работе сотрудников учреждения с

измерением температуры тела и результатов осмотра в журнале (утренний

фильтр); Обеспечить недопущение на работу сотрудников с признаками

заболевания. С учетом заболеваемости ОРВИ и гриппом ограничить

проведение массовых культурных, спортивных и других мероприятий в

учреждении.
9. Организовать поддержание санитарно-противоэпидемического режима,

оптимального теплового режима в учреждении.

10.Обеспечить регулярное проветривание жилых помещений, мест общего

пользования, бактерицидное облучение и качественное проведение влажной

уборки помещений с применением дезинфицирующих средств.
11.Контроль за исполнением приказа возложить на Салтыкову М.С., начальника

управления по медико-социальным вопросам.

Руководитель А.А. Лузина